ФОРМА
УТВЕРЖДЕНА
 приказом комитета АПК Курской области
от «____»  ___ 2022 г. № ___
Реестр*  
[bookmark: _GoBack]документов, подтверждающих фактические затраты на производство молока за  _____________ 20___ года
                                                                        (заявленный период)
______________________________________________________
(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

	№ п/п
	Виды затрат на производство молока 
	Документы, подтверждающие фактические затраты
	Сумма затрат, без НДС, рублей**

	
	
	наименование
	номер и дата
	

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оплата труда работников животноводства (обслуживающие дойное стадо)
	
	
	

	1.
	Средства защиты животных (биопрепараты, ветеринарные препараты, в том числе антибиотики, дезинфицирующие средства)
	
	
	

	2.
	Работы и услуги сторонних организаций 
	
	
	

	3.
	Лабораторные исследования, экспертизы
	
	
	

	4.
	Расходы по искусственному осеменению животных (семя, эмбрионы, азот, оборудование для осеменения, инструменты для осеменения)
	
	
	

	Итого затрат 
	х
	х
	


Руководитель организации -
получателя субсидии          ___________          ___________________
				              (подпись)		         (инициалы, фамилия)
Главный бухгалтер организации-
получателя субсидии ______________          _______________________
             (при  наличии)                      (подпись)		         (инициалы, фамилия)
«_____» _________________ 20___г.
М.П. (при наличии)_________________
* реестр заполняется в части произведенных затрат на производство молока, за период, заявленный для предоставления субсидии, на основании договоров и первичных учетных документов (накладных, счетов фактур, универсальных передаточных документов, актов на выполнение работ (оказание услуг), нарядов на отдельные виды работ, платежных ведомостей, платежных поручений, ведомостей или иных документов, подтверждающих затраты по заработной плате, требований – накладных на списание материалов, актов, подтверждающих списание материалов, или иных документов, подтверждающих списание материалов в производство)
** для сельскохозяйственных товаропроизводителей, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, возмещение части затрат осуществляется исходя из суммы расходов на приобретение товаров (работ, услуг), включая сумму налога на добавленную стоимость
